qualitatū et albedinis qui dicitur albedo factio. Et motus per maiorem qualitatū non ita necessario procedit quia sine illo potest albedo fieri. quod non est sic de qualitatibus primae speciei. ex eo. quod ad illas pertinet isto semper praesupponitur alia per se mutatione. Ad secundum dicunt quidem. quod non est necesse in parte voluntatis et intellectus quod actus esset successivus. sed in instanti et sine successione et sic non est proprius motus ad qualitates primae speciei. Altero dico quod huius qualitates de prima specie acquirantur successivae non tamen ad illas est per se motus. quod tales acquiruntur propter alterationes de parte factas in sensibilibus. Et sic si dicatur quod propter illam successionem dicatur ad illas esse motus. erit talis qualis fuit assignatus in relationibus. scilicet de paccidens. Et hec sufficiant.

Abito quomodo ad qualitatem
habet motus. dicendum est quod ad primum
camerum ubi est per se motus. Circa
quod sunt aliqua notitia. Et primo est notandum. quod motus localis dividitur. scilicet in motum rectum et motum circularis et motum mixtum.
Motus autem rectus est quoniam mobile mouetur secundum lineam rectam sive sursum sive deorsum. vel secundum alias directas motus quoniam aliquod sic mouetur totum mutat locum ita quod totum est in loco alio tamquam in fine motus quod in principio vel in medio.
Motus autem circularis est quoniam mobile semper manet in eodem loco secundum se totum licet partes successivae mutentur locum: et tale mobile non potest esse nisi mobile spiritu natus si esset ibi aliquis angelus in moto necessario tunc quoniam mouetur totum mutaret locum. quod totum successivae essent in diversis locis totalibus. Motus autem mixtus est quoniam mobile non mouetur continuo secundum lineam rectam et non semper manet in eodem loco totali. sed tortuose mouetur. Est autem diversa inter istos motus. quod motus rectus et mixtus possunt competere corpori cuiuslibet figurae. quod tam corporis circularis quam angularis potest moueri motu recto et mixto. sed motus circularis proprius sumendo non potest propter necessarium corpori spacio spacie figure. Secundum est notandum cum dicatur. quod motus localis sit ad ubi quod sit intelligendum per ubi. ad quod dico ut primitur dicatur. quod ubi est circumscripicio corporis locati. a circumscriptione loci per desinet dicantur partes principiorum in predicamento

ubi. in quod circumscripitione notantur duo. Primum est ipsa circumscripicio actia loci. Secundum est ipsa circumscripicio passiva corporis locati per desin a circumscriptione actia. licet ista sit descripicio seu notificatio. ubi conteretur assignata. non tamen est causa omnis ubi. ex eo quod non conuenit omnibus locato huius ubi in loco. non nam conuenit rei spaciis quod habet ubi in loco et tamen non est circumscripitione in loco. sic sunt intelligenter que sunt praesentiae in loco quoniam aliqui dicunt quod possunt esse circumscripitione in loco. quod non est idem esse circumscripitione in loco: et esse circumscripitione quod esse circumscripitione in loco est occupare totum locum sed esse circumscripitionem est comprehendere in circumscriptione nec etiam conuenit utrumque sperare. quod sicut habet ubi in loco cum moueat locum. et tamen non est circumscripitione in loco. Ideo dico alterum. quod ubi est respectus extrinsecus adveniens quo locatum est in loco formaliter indistans seu pensans. nam quoniam aliud est in loco tria distincta principia littera cocurrunt. primum est locus. secundum est locatum. tertium est ipsum ubi. quod dicitur quidam respectus quo ipsum locatum dicitur esse pensans et indistans ipsi loco. Secundum est notandum. quod terminus motus localis est duplex. quidam est formalis inter se qui est ubi. qui videlicet accedit mobiliter et est subiecto. et aliud est extrinsecus fundamentalis et hic est ipse locus cum non acquiratur mobilis nisi sint mensurae extrinsecas. locus enim est in locato non in locato. tamen iste motus denominatur a loco conteretur enim vocamus motum istum motum localem. Et hec est causa. quod locus est nobis clarior quam sit ubi alia causa est. quia locus est undique corpori locato adequantur sic si esset forma sibi inherens. Istius praesuppositus ponunt tres conclusiones. Prima secundum est ista. quod ad ubi est per se et proprius motus. probatur ista secundum per diffinitionem motus secundum physicorum. scilicet motus est actus entis in potentia secundum quod in potentia. scilicet secundum quod est in continua tendentia. sed motus localis est in continua tendentia usque acquiratur terminus. quod secundum. Secundum probatur per diffinitionem motus datum a commentatore scilicet motus est acquisitionis partis post partem usque dum vadit res motu. sed motus localis est huiusmodi ut per se. quod secundum probatur ista secundum quod est secundum physicorum. ubi dicit explicable. quod ad ubi est per se motus. Secunda secundum est ista. quod ipsa